
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
62 kW 20 de Junio de 2025
GDMTH 749250150815

4,668 kWh prom. $ 25,475

100 7,419 kWh $0

100.00 % MES $ 25,475

$163,717.00 MXN $8,804.00 MXN $154,913.00 MXN

620 W 100 280 m 2



Propuesta 1 20 de Junio de 2025 5 de Julio de 2025

# 20250002

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

100 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 163,717.00 $ 8,804.00 $ 0.00 $ 154,913.00 $ 154,913.00 $ 154,913.00

2 $ 168,628.51 $ 9,068.12 $ 0.00 $ 159,560.39 $ 159,560.39 $ 314,473.39

3 $ 173,687.37 $ 9,340.16 $ 0.00 $ 164,347.20 $ 164,347.20 $ 478,820.59

4 $ 178,897.99 $ 9,620.37 $ 0.00 $ 169,277.62 $ 169,277.62 $ 648,098.21

5 $ 184,264.93 $ 9,908.98 $ 0.00 $ 174,355.95 $ 174,355.95 $ 822,454.16

6 $ 189,792.87 $ 10,206.25 $ 0.00 $ 179,586.62 $ 179,586.62 $ 1,002,040.78

7 $ 195,486.66 $ 10,512.44 $ 0.00 $ 184,974.22 $ 184,974.22 $ 1,187,015.00

8 $ 201,351.26 $ 10,827.81 $ 0.00 $ 190,523.45 $ 190,523.45 $ 1,377,538.45

9 $ 207,391.80 $ 11,152.64 $ 0.00 $ 196,239.15 $ 196,239.15 $ 1,573,777.61

10 $ 213,613.55 $ 11,487.22 $ 0.00 $ 202,126.33 $ 202,126.33 $ 1,775,903.94

11 $ 220,021.96 $ 11,831.84 $ 0.00 $ 208,190.12 $ 208,190.12 $ 1,984,094.05

12 $ 226,622.62 $ 12,186.79 $ 0.00 $ 214,435.82 $ 214,435.82 $ 2,198,529.88

13 $ 233,421.30 $ 12,552.40 $ 0.00 $ 220,868.90 $ 220,868.90 $ 2,419,398.77

14 $ 240,423.93 $ 12,928.97 $ 0.00 $ 227,494.96 $ 227,494.96 $ 2,646,893.73

15 $ 247,636.65 $ 13,316.84 $ 0.00 $ 234,319.81 $ 234,319.81 $ 2,881,213.55

16 $ 255,065.75 $ 13,716.35 $ 0.00 $ 241,349.41 $ 241,349.41 $ 3,122,562.95

17 $ 262,717.72 $ 14,127.84 $ 0.00 $ 248,589.89 $ 248,589.89 $ 3,371,152.84

18 $ 270,599.26 $ 14,551.67 $ 0.00 $ 256,047.59 $ 256,047.59 $ 3,627,200.43

19 $ 278,717.23 $ 14,988.22 $ 0.00 $ 263,729.01 $ 263,729.01 $ 3,890,929.44

20 $ 287,078.75 $ 15,437.87 $ 0.00 $ 271,640.88 $ 271,640.88 $ 4,162,570.32

21 $ 295,691.11 $ 15,901.00 $ 0.00 $ 279,790.11 $ 279,790.11 $ 4,442,360.43

22 $ 304,561.85 $ 16,378.03 $ 0.00 $ 288,183.81 $ 288,183.81 $ 4,730,544.25

23 $ 313,698.70 $ 16,869.37 $ 0.00 $ 296,829.33 $ 296,829.33 $ 5,027,373.57

24 $ 323,109.66 $ 17,375.46 $ 0.00 $ 305,734.21 $ 305,734.21 $ 5,333,107.78

25 $ 332,802.95 $ 17,896.72 $ 0.00 $ 314,906.23 $ 314,906.23 $ 5,648,014.01



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Abril 4,945.0 $7,636 $4,233 $0 $13,840 $673 $706 $0 $2,064 85.1%

Marzo 4,681.0 $7,228 $4,258 $0 $13,433 $0 $0 $0 $465 96.5%

Febrero 1,509.0 $2,330 $1,437 $0 $5,173 $0 $0 $0 $465 91.0%

Enero 7,535.0 $11,635 $6,827 $0 $21,235 $0 $0 $0 $465 97.8%

Diciembre 4,945.0 $7,636 $4,671 $0 $14,345 $0 $0 $0 $465 96.8%

Nov 4,681.0 $7,228 $4,312 $0 $13,494 $0 $0 $0 $465 96.6%

Octubre 1,509.0 $2,330 $1,491 $0 $5,242 $0 $0 $0 $465 91.1%

Sept 7,535.0 $11,635 $7,081 $0 $21,491 $0 $0 $0 $465 97.8%

Agosto 4,945.0 $7,636 $5,218 $0 $14,973 $655 $745 $0 $2,090 86.0%

Julio 4,681.0 $7,228 $4,472 $0 $13,674 $0 $0 $0 $465 96.6%

Junio 1,509.0 $2,330 $1,530 $0 $5,429 $0 $0 $0 $465 91.4%

Mayo 7,535.0 $11,635 $6,963 $0 $21,388 $0 $0 $0 $465 97.8%

TOTAL $163,717 TOTAL $8,804


